[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

РАМЕШКОВСКОГО МУНИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

06 мая 2025 г.                                                                                     № 129-па

пгт. Рамешки
	О внесении изменений в муниципальную программу муниципального образования Рамешковский муниципальный округ Тверской области «Социальная поддержка населения на 2025-2027 годы»

В соответствии с решением Думы Рамешковского муниципального округа Тверской области от 27 марта 2025 года № 279 «О внесении изменений и дополнений в решение Думы Рамешковского муниципального округа Тверской области «О бюджете муниципального образования Рамешковский муниципальный округ Тверской области на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов», Администрация Рамешковского муниципального округа постановляет:
1. Внести в муниципальную программу муниципального образования Рамешковский муниципальный округ Тверской области «Социальная поддержка населения на 2025-2027 годы», утвержденную постановлением Администрации Рамешковского муниципального округа Тверской области от 19.12.2024 года №327-па (далее - муниципальная программа) следующие изменения:
а) в паспорте строку «Объемы и источники финансирования муниципальной программы по годам ее реализации в разрезе подпрограмм» изложить в следующей редакции:

	«Объемы и источники финансирования муниципальной программы по годам ее реализации  в разрезе подпрограмм
	Общий
объем
финансирования
муниципальной   программы – 11 401,6тыс. руб. в том числе:
2024 год – 6 836,6 тыс.руб.,     в     том     числе:

подпрограмма 1 – 400,0 тыс.руб.

подпрограмма 2 – 744,0 тыс.руб.

подпрограмма 3 – 5 692,6 тыс.руб.
2025 год – 2 282,5 тыс. руб.,     в     том     числе:

подпрограмма 1 – 400,0 тыс.руб..

подпрограмма 2 – 744,0 тыс.руб.

подпрограмма 3 – 1 138,5 тыс.руб.
2026 год – 2 282,5 тыс. руб.,     в     том     числе:

подпрограмма 1 – 400,0 тыс.руб.

подпрограмма 2 – 744,0 тыс.руб.

подпрограмма 3 – 1 138,5 тыс.руб.»

б) Главу 3 Подпрограммы 3 подраздела 3 раздела 3 изложить в следующей редакции:
«Общий объем бюджетных ассигнований, необходимый для реализации Подпрограммы 3, составляет 7 969,6 тыс. руб., в том числе по годам: 2025год – 5 692,6 тыс. руб., 2026 год –  1 138,5 тыс. руб., 2027 год – 1 138,5 тыс. руб.»
2. Приложение к муниципальной Программе изложить в новой редакции (Приложение).

3. Настоящее постановление разместить на официальном сайте Администрации Рамешковского муниципального округа в сети Интернет.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации Рамешковского муниципального округа по социальным вопросам С.Е. Титову.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования.
Глава Рамешковского

муниципального округа

                              А.А. Пилюгин

	Приложение

к постановлению Администрации

Рамешковского муниципального округа

№ 129-па от 06 мая 2025 г.

	Характеристика

	 муниципальной   программы муниципального образования  Рамешковский муниципальный округ Тверской области

	«Социальная поддержка населения на 2025-2027 годы»

	Главный администратор  (администратор)  муниципальной  программы муниципального образования  Тверской области - отдел культуры, молодёжи, спорта и туризма Рамешковского муниципального округа

	Принятые обозначения и сокращения:

	1.Программа - муниципальная программа  муниципального образования Тверской области

	2. Подпрограмма  - подпрограмма муниципальной  программы  муниципального образования Тверской области

	Коды бюджетной классификации
	Цели программы, подпрограммы,  задачи  подпрограммы, мероприятия подпрограммы, административные мероприятия  и их показатели
	Единица  измерения

	Годы реализации программы
	Целевое (суммарное) значение показателя

	код администратора  программы
	раздел
	подраздел
	классификация целевой статьи расхода бюджета

	2025
	2026
	2027
	значение
	год  достижения

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20
	21
	22
	23
	24

	0
	0
	0
	0

	0
	0
	0
	8
	0
	0
	0
	0
	 0
	0
	0
	0
	Программа, всего
	тыс. рублей
	6836,6
	2282,5
	2282,5
	6847,5
	2027

	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	8
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	Программная  часть
	тыс. рублей
	6836,6
	2282,5
	2282,5
	6847,5
	2027

	Цель 1 программы  «Обеспечение государственных гарантий граждан в области занятости населения»

	2027

	Цель 2 программы «Оказание социальной поддержки отдельным  категориям граждан»

	2027

	Цель 3 программы   «Привлечение внимания общества к проблемам семей с детьми и граждан старшего поколения»

	2027

	Цель 4 программы   «Социальная поддержка и улучшение качества жизни социально уязвимых категорий граждан»

	2027

	Цель 5 программы   «Социальная поддержка в улучшении жилищных условий отдельных категорий граждан»

	2027

	Показатель1 цели программы    «Уровень безработицы в среднем за год»
	процент
	0,3
	0,3
	0,3
	0,3
	2027

	Показатель 2 цели программы  «Количество проведенных мероприятий по поздравлению граждан старшего поколения»
	единиц
	3
	3
	3
	9
	2027

	Показатель 3 цели программы  «Количество детей-сирот, детей, оставшихся без попечения родителей, детей, находящихся под опекой и попечительством, обеспеченных жильем в ходе реализации Программы»
	единиц
	0
	0
	1
	1
	2027

	Показатель 4 цели программы  «Число молодых  семей, получивших социальные выплаты и  улучшивших свои жилищные условия в ходе реализации Программы»
	единиц
	2
	2
	2
	6
	2027

	Показатель 5 цели программы  "Число многодетных малообеспеченных семей, улучшивших жилищные условия"
	единиц
	1
	1
	1
	3
	2027

	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	8
	1
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	Подпрограмма  1  «Содействие временной занятости безработных и ищущих работу граждан»
	тыс. рублей
	400,0
	400,0
	400,0
	1200,0
	2027

	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	8
	1
	0
	1
	0
	0
	0
	0
	0
	Задача 1 подпрограммы 1   «Реализация мер в сфере занятости населения, направленных на развитие трудовых ресурсов, повышение мобильности рабочей силы»
	тыс. рублей
	400,0
	400,0
	400,0
	1200,0
	2027

	Показатель 1  задачи 1 «Удельный вес  трудоустроенных граждан в общей численности граждан, обратившихся в органы службы занятости за содействием в поиске подходящей работы»
	процент
	65
	65
	65
	65
	2027

	Показатель 2 задачи 1  "Количество учащихся, задействованных в мероприятиях по профориентации: тестирование, проведение конкурсов по теме: Радуга профессий"
	человек
	300
	300
	300
	900
	2027

	Показатель 3 задачи 1  «Численность подростков, трудоустроенных на временную работу в свободное от учебы время »
	человек
	150
	150
	150
	450
	2027

	Показатель 4 задачи 1  «Количество проведенных ярмарок вакансий и учебных рабочих мест»
	единиц
	3
	3
	3
	9
	2027

	Показатель 5 задачи 1   «Численность граждан, посетивших ярмарки вакансий и учебных рабочих мест»
	человек
	80
	80
	80
	240
	2027

	6
	5
	8
	0
	7
	0
	2
	0
	8
	1
	0
	1
	2
	0
	0
	1
	Б
	Мероприятие подпрограммы 1.001  «Обеспечение социальной поддержки подростков, развитие гибкого рынка труда» общее образование
	тыс. рублей
	235,0
	235,0
	235,0
	705,0
	2027

	6
	5
	8
	0
	7
	0
	3
	0
	8
	1
	0
	1
	2
	0
	0
	1
	Б
	Мероприятие подпрограммы 1.001  «Обеспечение социальной поддержки подростков, развитие гибкого рынка труда» общее образование
	тыс. рублей
	25,0
	25,0
	25,0
	75,0
	2027

	6
	5
	8
	0
	7
	0
	9
	0
	8
	1
	0
	1
	2
	0
	0
	1
	Б
	Мероприятие подпрограммы 1.001  «Обеспечение социальной поддержки подростков, развитие гибкого рынка труда» общее образование
	тыс. рублей
	100,0
	100,0
	100,0
	300,0
	2027

	6
	4
	6
	0
	8
	0
	1
	0
	8
	1
	0
	1
	2
	0
	0
	1
	Б
	Мероприятие подпрограммы 1.001  «Обеспечение социальной поддержки подростков, развитие гибкого рынка труда» общее образование
	тыс. рублей
	40,0
	40,0
	40,0
	120,0
	2027

	Административное мероприятие подпрограммы 1.002 «Помощь в организации ярмарок вакансий и учебных рабочих мест»
	(да -1 /нет - 0)
	1
	1
	1
	1
	2027

	Административное мероприятие  1.003 «Проведение профориентационных мероприятий, направленных на оказание помощи в выборе профессии»
	(да -1 /нет - 0)
	1
	1
	1
	1
	2027

	Задача 2  подпрограммы 1  «Реализация дополнительных мероприятий, направленных на снижение напряженности на рынке труда»
	тыс. рублей
	0
	0
	0
	0
	2027

	Показатель 1 задачи 2 «Численность участников дополнительных мероприятий, направленных на снижение напряженности на рынке труда»
	человек
	2
	2
	2
	6
	2027

	Показатель 2 задачи 2 «Численность трудоустроенных выпускников образовательных организаций»
	человек
	1
	1
	1
	3
	2027

	Показатель 3 задачи 2 «Численность безработных граждан, открывших собственное дело »
	человек
	2
	2
	2
	6
	2027

	Административное мероприятие 1.004  «Помощь в организации стажировки выпускников образовательных организаций в целях приобретения ими опыта работы»
	(да -1 /нет - 0)
	1
	1
	1
	1
	2027

	Административное мероприятие 1.005 «Содействие в участии самозанятости безработных граждан»
	(да -1 /нет - 0)
	1
	1
	1
	1
	2027

	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	8
	2
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	Подпрограмма 2 «Социальная поддержка семьи и граждан старшего поколения»
	тыс. рублей
	744,0
	744,0
	744,0
	2232,0
	2027

	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	8
	2
	0
	1
	0
	0
	0
	0
	0
	Задача 1 «Развитие адресной помощи семьям с детьми, граждан старшего поколения"
	тыс. рублей
	744,0
	744,0
	744,0
	2232,0
	2027

	Показатель 1.1 задачи 1 "Количество проведенных акций и  мероприятий"
	единиц
	3
	3
	3
	9
	2027

	Показатель 1.2 задачи 1 «Численность участников  акций и мероприятий"
	человек
	50
	50
	50
	150
	2027

	Показатель 1.3 задачи 1 «Количество опубликованных статей»
	единиц
	2
	2
	2
	6
	2027

	Административное мероприятие 2.001.1 «Разработка нормативных правовых актов»
	(да- 1/нет - 0)
	1
	1
	1
	1
	2027

	Административное мероприятие 2.001.2 «Проведение  акций и мероприятий, привлекающих внимание к  гражданам пожилого возраста"
	(да – 1 /нет - 0)
	1
	1
	1
	1
	2027

	Административное мероприятие 2.001.3 "Взаимодействие со СМИ"
	(да – 1 /нет - 0)
	1
	1
	1
	1
	2027

	6
	4
	6
	1
	0
	0
	3
	0
	8
	2
	0
	1
	0
	0
	0
	0
	0
	Задача 2 «Создание условий для социально-экономической устойчивости семьи и гражданам пожилого возраста»
	тыс. рублей
	0
	0
	0
	0
	2027

	Показатель 2.1 задачи 2  «Количество проведенных мероприятий для ветеранов войны, труда и долгожителей Рамешковского МО»
	единиц
	3
	3
	3
	9
	2027

	Показатель 2.2  задачи 2  «Количество медицинских и педагогических работников, которым предоставлена компенсация, связанная с оплатой найма жилого помещения, проездом до места работы и обратно »
	человек
	10
	10
	10
	30
	2027

	Показатель 2.3 задачи 2   "Количество медицинских работников ГБУЗ «Рамешковская ЦРБ», которым предоставлено возмещение части затрат на погашение ипотечного кредита"
	человек
	1
	1
	1
	3
	2027

	6
	4
	6
	1
	0
	0
	3
	0
	8
	2
	0
	1
	2
	0
	0
	7
	Б
	Мероприятие 2.002.1 Предоставление компенсации медицинским и педагогическим работникам затрат, связанных с оплатой найма жилого помещения, проездом до места работы и обратно
	тыс. рублей
	744,0
	744,0
	744,0
	2232,0
	2027

	Мероприятие 2.002.2 Возмещения части затрат в связи с предоставлением медицинским работникам государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Рамешковская центральная районная больница» ипотечного кредита
	тыс. рублей
	0
	0
	0
	0
	2027

	Административное мероприятие 2.002.1 «Поздравление ветеранов войны, труда и долгожителей Рамешковского МО в связи с юбилейными датами»
	(да – 1 /нет - 0)
	1
	1
	1
	1
	2027

	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	8
	3
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	Подпрограмма 3. «Обеспечение жилыми помещениями отдельных категорий граждан
	тыс. рублей
	5692,6
	1138,5
	1138,5
	7969,6
	2027

	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	8
	3
	0
	1
	0
	0
	0
	0
	0
	Задача 1 «Улучшение жилищных условий отдельных категорий граждан"
	тыс. рублей
	5692,6
	1138,5
	1138,5
	7969,6
	2027

	Показатель 1.1. задачи 1 "Число молодых семей улучшивших свои жилищные условия"
	единиц
	2
	2
	2
	6
	2027

	Показатель 1.2. задачи 1 "Число многодетных малообеспеченных семей улучшивших свои жилищные условия"
	единиц
	1
	1
	1
	3
	2027

	Показатель 1.3  задачи 1 "Число молодых семей улучшивших свои жилищные условия"
	семей
	2
	2
	2
	6
	2027

	Показатель 1.4  задачи 1 "Число многодетных малообеспеченных семей улучшивших свои жилищные условия"
	семей
	1
	1
	1
	3
	2027

	6
	4
	6
	1
	0
	0
	4
	0
	8
	3
	0
	1
	L
	4
	9
	7
	0
	Мероприятие 3.001 Расходы  на реализацию мероприятий по обеспечению жильем молодых семей
	тыс. рублей
	882,0
	176,4
	176,4
	1234,8
	2027

	6
	4
	6
	1
	0
	0
	4
	0
	8
	3
	0
	1
	S
	0
	2
	9
	0
	Мероприятие 3.002 Расходы за счет местного бюджета на реализацию мероприятий по обеспечению жильем многодетных малообеспеченных семей
	тыс.руб.
	962,1
	962,1
	962,1
	2886,3
	2027

	6
	4
	6
	1
	0
	0
	4
	0
	8
	3
	0
	1
	1
	0
	2
	9
	0
	Мероприятие 3.003 Расходы за счет областного бюджета на обеспечение жилыми помещениями многодетных семей
	тыс.руб.
	3848,5
	0
	0
	3848,5
	2027

	6
	4
	6
	1
	0
	0
	4
	0
	8
	5
	0
	1
	R
	4
	9
	7
	0
	Мероприятие 3.004 «Реализация дополнительных гарантий  по обеспечению жильем молодых семей»
	тыс. рублей
	0
	0
	0
	0
	2027

	Административное мероприятие 3.005 «Проведение разъяснительной работы по участию в мероприятиях по улучшению жилищных условий молодых и многодетных малообеспеченных семей»
	(да- 1/нет - 0)
	1
	1
	1
	1
	2027

	Задача 2 "Улучшение жилищных условий молодых, многодетных малообеспеченных семей"
	тыс. рублей
	0
	0
	0
	0
	2027

	Показатель 2.1  задачи 2 «Доля обеспеченных жилыми помещениями детей-сирот, детей, оставшихся без попечения родителей, детей, находящихся под опекой и попечительством»
	процент
	100
	100
	100
	100
	2027

	Показатель 2.2  задачи 2 "Количество детей-сирот, детей, оставшихся без попечения родителей, детей, находящихся под опекой и попечительством, получивших жилые помещения в наём"
	человек
	2
	2
	2
	6
	2027

	Мероприятие 3.001 «Предоставление средств за счет субвенции ОБ на обеспечение жилыми помещениями детей-сирот, детей, оставшимся без попечения родителей, лиц из их числа по договорам найма специализированными жилыми помещениями»
	тыс. рублей
	0
	0
	0
	0
	2027

	Мероприятие 3.002 «Предоставление средств за счет субвенции ОБ на обеспечение жилыми помещениями детей-сирот, детей, оставшимся без попечения родителей, лиц из их числа по договорам найма специализированными жилыми помещениями»
	тыс. рублей
	0
	0
	0
	0
	2027